平成２５年２月１日
各 位

株式会社 紀陽銀行

株式会社紀陽銀行・公立大学法人和歌山県立医科大学 連携プロジェクト

『わかやま医工連携セミナー』開催について

 株式会社紀陽銀行（頭取:片山博臣）は、公立大学法人和歌山県立医科大学（理事長：板倉徹）と共催
で、「わかやま医工連携セミナー」を下記のとおり開催します。
これまでも両者は、平成２１年３月２５日に締結した「連携協力に関する協定書」に基づく連携プロ

ジェクトとして和歌山市内において６回の「異業種交流会」を開催したほか、大阪市内において２回の

「医工連携セミナー」を開催し、これまでに技術相談や共同研究などの実績が上がっています。
 今回は和歌山市内の会場にて開催し、新たに医療分野への参入を検討する企業への情報提供とマッチ

ングを目指します。
セミナーでは、外部の講師から「医工連携」の先進事例、医療分野へ参入した企業の事例についてご

講演をいただくほか、和歌山県立医科大学から、これまでの実績やニーズについて発表いただきます。
今後も紀陽銀行では、取引先企業のニーズや経営課題について関係機関と連携しながら幅広いサポー

トを行ってまいります。

                      記

 「わかやま医工連携セミナー」の概要
日  時 平成２５年３月２２日（金）１７時００分～２０時００分
会  場 ホテルグランヴィア和歌山（住所：和歌山県和歌山市友田町５丁目１８番地）
参 加 費 ５，０００円
式 次 第 (１)主催者あいさつ【１７：００～１７：１０】

(２)講演会【１７：１０～１７：５０】

｢中小企業の医療機器分野への参入について｣

   近畿経済産業局 地域経済部 バイオ・医療機器技術振興課

技術推進第一係長 二目真次 様

  ｢吉川化成の医療機器事業の取り組みについて｣

   吉川化成株式会社 メディカル・ヘルスケア事業部 道端寿一 様
(３)医大からのニーズ発表【１８：３０～１９：００】
  「日帰り網膜手術と手術用周辺器具」眼科学教室 教授 雑賀司珠也 様
  「オーダーメード腹臥位用フェイスパッド」麻酔科学教室 講師 根来孝明 様
  「医療安全の観点から」医療安全推進室 主幹 谷口明美 様
(４)交流会【１９：００～２０：００】

※ 個別相談会【１６：００～１７：００】（事前申込者のうち対応可能な案件のみ）

以 上

主催：公立大学法人和歌山県立医科大学　株式会社紀陽銀行　　　後援：近畿経済産業局、和歌山県

問い合わせ先

紀陽銀行　地域振興部　担当：田中・竹川
〒640-8656　　 和歌山市本町１－３５
TEL：073-426-7126　 FAX：073-431-6361
E-mail：Kaoru.Takekawa@kiyobank.co.jp

和歌山県立医科大学　企画研究課　担当：石井・伊達
〒641-8509　　 和歌山市紀三井寺８１１－１
TEL：073-441-0801　 FAX：073-441-0713
E-mail：sankan@wakayama-med.ac.jp

　※同時開催：事前相談会（16:00～17:00）　　詳細は裏面をご覧ください。
　　要事前申込。相談内容・分野によってはご希望に添えない場合もありますので、ご了承ください。

日　　　　時：平成25年3月22日（金）
               17:00～20:00　（受付開始16:30～）

場　　　　所：ホテルグランヴィア和歌山 　6階
　　　　　  　（和歌山市友田町5丁目18番地/JR和歌山駅中央口すぐ）

参　加　費 ：お1人あたり 5,000円（当日受付にて頂戴致します）

定　　　　員： 50名（定員に達した場合、ご参加いただけないことがあります）

申 込 締 切：平成25年3月7日（木）必着

申 込 方 法：裏面に必要事項をご記入の上、
　　　　　　　 FAX：073-441-0713
　　　　　　   和歌山県立医科大学　企画研究課
　　　　　　 　あてにお申込みください。

１７：００～１７：１０
主催者あいさつ
和歌山県立医科大学・株式会社紀陽銀行

１７：１０～１７：５０

講演
　「中小企業の医療機器分野への参入について」
　　近畿経済産業局　地域経済部　バイオ・医療機器技術振興課　技術推進第一係長
　　二目　真次　様

１７：５０～１８：３０

講演

　「吉川化成の医療機器事業の取り組みについて」

　　吉川化成株式会社　メディカル・ヘルスケア事業部　道端　寿一　様

１９：００～２０：００
交流会
　立食バイキングでの意見交換会

１８：３０～１９：００

医大からのニーズ発表

　「日帰り網膜手術と手術用周辺器具」　　眼科学教室　教授　雑賀　司珠也　様
　「オーダーメード腹臥位用フェイスパッド」　　麻酔科学教室　講師　根来　孝明　様
　「医療安全の観点から」　　医療安全推進室　主幹　谷口　明美　様

■ お車でお越しのお客様
和歌山ICより和歌山市街方向へ。約20分

■ JRでお越しのお客様
JR和歌山駅下車すぐ

京都から特急スーパーくろしおで90分

新大阪から特急スーパーくろしおで60分

大阪から紀州路快速で80分

天王寺から特急くろしおで45分

■ 関西空港よりお越しのお客様
和歌山駅行きリムジンバスで約40分

直通(空港←→和歌山駅)

平成 年 月 日

〔お取引店名〕 支店

〒

事前相談会申込シート（1社あたり15分程度のミニ相談会）

※ 事前相談会にお申込みいただいた方には、締切後、相談時間等を連絡いたします。

相談内容・分野によってはご希望に沿えない場合もございますので、ご了承ください。

なお、ブースでの相談会となりますので、秘密情報の取扱いについてはご留意願います。

貴 社 名

名 称

所 在 地

職 名

出 席 者

氏 名

氏 名 職 名

和医大　企画研究課　石井　様

Fax

相 談 内 容 有り 無し

連 絡 先

電 話

E-mail

標 題

成 果 の 予 測

研 究 の
目 的 ・ 内 容

（ あ る 場 合 ）

希 望 教 員

3/22　「わかやま医工連携セミナー」参加申込書

会場アクセス